
IPA
; lstituto di Prsvid€nz. sAssisEnza
, perl dipgldentldl Rorm Gepitqlè

AWISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN

PROFESSIONISTA DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63,

coMMA 6, DEL D.LGS. N. 50/2016 IN APPLICAZIONE DELL'ART. 1, COMMA 2,

LETTERA B) DEL D.L. N. 7712020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020, MEDIANTE RDO SU

MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA FISCALE,

TRIBUTARIA, CONTABILE E DEL LAVORO DELL'IPA.

(Approvato con Determinazione C.S. n. 150 del 20/06/2023)

CIG. ZD73BAI79D

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i Dipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109819 - Fax 0667109803



IPA
lsrnulo di Prevdsnza eÀ§s§lenza
p3r i dip€ndsnri di Roma csp ale

............5

IPA lstituto diPrevidenza e Assistenza
p€r i Dipendenti di Rorra Càpltale
Via FÉncesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0867109819 - Fax 0667109803

3. REQUISITI DI AMMISSIONE.........



IPA
i ltturo a P'e,rÉ.,u! eAlsirEnza
i p.rldFrleot lI Rom! C.p[!ls

AWISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN

PROFESSIONISTA DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63,

COMMA 6, DEL D.LGS. N. 50/2016 IN APPLICAZIONE DELL'ART. 1, COMMA 2,

LETTERA B) DEL D.L. N.77I2O2O CONV. IN LEGGE N. I2Ol2020, MEDIANTE RDO SU

MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA FISCALE,

TRIBUTARIA, CONTABILE E DEL LAVORO DELL'IPA.

PREMF]SSA

Con il presente awiso, pubblicato sul sito intemet, I'IPA - Istituto di Previdenza e Assistenza per i

Dipendenti di Roma Capitale (di seguito anche "lPA") intende procedere all'affidamento del

servizio di consulenza fiscale, tributaria, contabile e del lavoro dell'IPA, previa procedura negoziata

ex art. 63, comma 6, del D.Lgs. n. 5012016 in applicazione dell'art. l, comma 2, lettera b) del D.L.

n. 77 /2020 conv. in Legge n. 120/2020 mediante Richiesta di offerta - RdO nell'ambito del MEPA.

Il presente awiso è frnalizzato esclusivamente ad acquisire la manifestazione di interesse da parte

dei professionisti interessati. Il presente awiso non dà awio ad alcuna procedura di gara; si tratta di

un'indagine di mercato finalizzala all'individuazione dei professionisti da invitare a presentare la

propria offerta.

Ai sensi dell'art.1, comma 3, della legge n. 120 del 2020, I'aggiudicazione awerrà sulla base del

criterio del prezzo più basso procedendo, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o

superiore a cinque, all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale

di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2,2-

bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016 Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice).

Con la presentazione dell'offerta telematica si intendono accettate, incondizionatamente, tutte le

clausole e condizioni previste negli atti di gara.

L'I.P.A. si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, di modificare o annullare la

presente procedura, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

I. OGGETTO DELLA PROCEDURA DI GARA.

Attraverso la presente procedura l'lPA intende individuare la figura professionale di un

CONSULENTE FISCALE, TRIBUTARIO, CONTABILE E DEL LAVORO.

IPA lstituto di Previdenza e assistenza
per I Dipendenti dl Roma Capitale
Via F.ancesco Negd, 11 - 00154 Roma
Tel.0667109819 - Fax 0667109803



IPA
7 lsft.ro dl P.€ld€nza s as.Ersnz!
Z po.l drp€nd€nrr dl Rorna Capirsi€

L'affidamento dei servizi avrà durata di 6 (sei) mesi, dal01l07 /2023 al3l/1212023.

Il contratto sarà stipulato con professionista o con società fermo restando, per quest'ultima,

l'obbligo di individuare il Professionista che verrà designato/a.

Tale designazione dovrà essere specificata già in sede di presentazione dell'offerta, come meglio

specificato nel presente documento.

- Nello specifico il Professionista sarà incaricato Consulenza, assistenza e verifica della

corretta elaborazione del bilancio preventivo e consuntivo dell'IPA;

- consulenza ed assistenza di carattere fiscale, tributario, contabile e del lavoro inerenti alle

problematiche dell'lstituto e relativi interventi presso gli Enti competenti;

- supporto all'Area Contabilità nella stesura delle determinazioni di competenza

- Consulenza, assistenza e verifica nella tenuta dei libri contabili e fiscali

- verifica e validazione della documentazione contabile

- adempimenti civilistici e fiscali

- elaborazione buste paga ed adempimenti connessi

- Gestione e controllo cassetto fiscale dell'IPA

- Gestione, verifica e rcgolarizzazione posizioni contributive ed assicurative presso gli Enti

competenti previdenziali ed assistenziali

- Versamenti in materia di: ritenute d'acconto, IVA, IRAP, IMU, etc.;

- Elaborazione Certificazioni Uniche e trasmissione telematica all'Agenzia delle Entrate

- rapporto professionale costante con i componenti I'organo di controllo intemo al fine di

rendere efficace l'attivita di revisione contabile

- utilizzo degli applicativi e piattaforme informatiche,

- monitoraggio delle eventuali problematiche connesse alle suddette materie, contribuendo

così alla loro corretta soluzione.

Si precisa che I'ufficio Contabilità dell'lPA utilizza il sistema SAP ed IPA-IBM.

In ogni caso il professionista dovrà svolgere ogni altra ulteriore attività prevista da norrne di legge o

prolwedimenti esplicativi che dovessero essere emanati in adempimento del proprio mandato.

2. SOGGETTIAMMESSIAPARTECIPARE

Sono ammessi alla gara gli operatori economici, anche stabiliti in altri Stati membri, purché in

possesso dei requisiti prescritti dai successivi paragrafi, sia in forma singola che per il tramite di

organizzazione in forma di studio associato /associazione professionale/società tra professionisti.

IPA lstituto di Previdenza e A3sistenza
per I Dipendentidi Roma Cepitale
Va Francesco Negri 11- 00154 Roma
Tel 0667109819 - Fax 0667109803



IPA
7 ldinrl! dl Pr€vdeiza e assEtenz.
i pa.ldig$dsntidi Ro.ns CagitEl€

E' vietato, al concorrente che partecipa individualmente, di partecipare come componente di studio

associato /associazione professionale/società tra professionisti.

3. REQUISITI DI AMMISSIONE

Ai fini della successiva procedura di affidamento, gli operatori economici dovranno attestare, ai

sensi del DPR 445l2000, il possesso, pena l'esclusione, dei seguenti requisiti:

a) assenza di cause di esclusione stabilite dall'articolo 80 del D.Lgs. n.5012016, espressamente

riferita all'operatore economico e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma;

b) abilitazione a operare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip

al Bando "Servizi- Servizi professionali fiscali e tributari";

c) diploma di laurea in scienze dell'economia o scienze economico-aziendali, owero diploma di

laurea rilasciato dalle facoltà di economia secondo I'ordinamento previgente, owero altro titolo di

studio conseguito all'estero, riconosciuto idoneo ai sensi della normativa vigente;

d) essere regolarmente iscritti, da almeno tre anni, all'Albo Professionale dei Dottori

Commercialisti e degli Esperti Contabili o al Registro Nazionale dei Revisori dei Conti o dei

Consulenti del Lavoro;

e) assenza di condanne penali che escludano dall'elettorato attivo e che comportino l'interdizione

dai pubblici uffrci e/o l'incapacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione;

e) Partita IVA e polizza assicurativa dei rischi derivanti all'espletamento dell'incarico (indicando la

compagnia assicurativa e il numero di polizza), per un massimale non inferiore ad € 500.000.00;

La collaborazione dovrà esser espletata personalmente dal soggetto individuato, in piena autonomia,

senza vincoli di subordinazione ed in via non esclusiva.

Per coloro che partecipano per il tramite di studio associato /associazione professionale/società tra

professionisti i suddetti requisiti dowanno sussistere in capo al professionista che sarà designato.

4. IMPORTO A BASE D'ASTA

Il Professionista sarà individuato sulla base del criterio del miglior prezzo offerto in ribasso rispetto

a quello di riferimento di € 6.750,00 oltre oneri di legge e IVA pari al 22o/o previsto per I'intera

durata dell'incarico di 6 (sei) mesi dal 0l/0712023 al 31112/2023, senza tacito rinnovo.

I costi della sicurezza finalizzati all'eliminazione dei rischi da interferenze sono pari a zero",

trattandosi di prestazioni di natura intellettuale.

L'incarico verrà conferito in regime libero professionale senza vincolo di subordinazione e/o di

dipendenza dall'lPA.

IPA lstituto di Prèvidenza e Assistenza
per I Dipendenti di Roma CaPitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel.0667109819 - Fax 0667109803



.IPA
i Dor I diDsìdsnli di Roma Capilal€

L'appalto è finanziato con Fondi IPA.

Il pagamento del corrispettivo della prestazione oggetto dell'appalto sarà effettuato nel rispetto dei

termini previsti dal d.lgs. 9 ottobre 2002, n. 231, come modificato ed integrato dal d.lgs. 9

novembre 2012, n. 192. Il contratto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all'art. 3 della L l3 agosto 2010, n. 136.

5. CRITERIODIAGGIUDICAZIONE

Ai sensi dell'art.1, comma 3, della legge n. 120 del 2020, I'appalto è aggiudicato con il criterio del

prezzo piir basso procedendo. qualora il numero delle offerte anunesse sia pari o superiore a cinque.

all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o

superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2,2-bis e 2-ter, del

Codice.

6. COMPENSO E PAGAMENTO DELLE FATTURE

Il compenso sarà pari a quello offerto e dovrà da intendersi oltre M nella misura di legge ed ogni

eventuale onere.

Le prestazioni accessorie eventualmente occorse per l'espletamento delle pratiche sono sempre

ricomprese negli onorari che si sono pattuiti.

La liquidazione delle fatture awerrà con cadenza mensile su presentazione di regolare fattura

elettronica di pari importo sino ad integrale concorrenza del compenso convenuto.

A tale proposito si specifica che l'lPA rientra tra i soggetti obbligati ad emettere, trasmettere,

ricevere, gestite e conservare fatture esclusivamente in formato elettronico ed il codice univoco ad

esso attribuito è: U,p|@. Non saranno quindi accettate fatture emesse o trasmesse in forma

cartacea né sarà possibile procedere al pagamento, neppure parziale, sino all'invio del documento in

forma elettronica.

7. DURATADELL'AFFIDAMENTO

Il contratto avrà durata di 6 (sei) mesi, dal 0110712023 al 31112/2023, fatto salvo quanto previsto

dall'art. 106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.

8. SUBAPPALTO

Attesa la tipologia del servizio da affidare non è consentito il subappalto.

9. A\ryALIMENTO

Stante la tipologia del servizio non è ammesso I'avvalimento.

IPA lstituto di Prevldenza e A$lstenza
per I Olpendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negd, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109819 - Fax 0667109803



IPA
a lsltuùo di PrEvdenzs s Asslstenzs
Z po. r drp€ndentr dr Roms Capitare

IO. GARANZIA PROVVISORIA

Ai sensi dell'art. l, comma 4, della Legge 11 settembre 2020 n. 120 non è richiesta la garanzia

prowisoria di cui all'articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016.

11. SOPRALLUOGO

Attesa la tipologia del servizio da affidare non è previsto alcun sopralluogo.

12. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Gli operatori economici possono presentare la manifestazione di interesse a partecipare alla

procedura prevista dal presente Awiso, in relazione ai servizi indicati, mediante spedizione della

istanza di manifestazione di interesse redatta sulla base del modello di cui all'Allegato A,

esclusivamente all'indirizzo di posta elettronica: ipa.ufficiogare@pec.i, sottoscritta dal legale

rappresentante della ditta interessata o mediante firma digitale oppure in formato pdf firmato con

allegata la fotocopia di un documento di identità in corso di validità.

Le manifestazioni di interesse, dovranno pervenire entro e non oltre le ore 9 del giomo 28106/2023.

Nell'oggetto della pec deve essere riportato il mittente e la seguente dicitura: "Manifestazione di

interesse a partecipare alla procedura negoziata per I'affidamento del servizio di consulenza

fiscale, tribulario, conlabile e del lavoro." Si precisa che alla manifestazione di interesse non dovrà

essere allegata alcuna offerta.

13. ELENCO IMPRESE/SOGGETTI DA INVITARE.

Sulla base delle manifestazioni di interesse regolarmente pervenute e valide nel possesso dei

requisiti richiesti, il RUP, procederà alla costituzione di un elenco di massimo n. 5 soggetti

economici da invitare alla procedura negoziata da effettuarsi sul MEPA tramite RDO. Qualora le

candidature valide fossero di numero superiore, il RUP - in presenza di testimoni e previo invito di

tutte le ditte/soggetti partecipanti, in possesso dei requisiti richiesti - effettuerà apposita estrazione a

sorte, presso sede preventivamente indicata, per individuare gli operatori da invitare alla successiva

fase selettiva di gara, fermo restando I'esclusione d'ufficio nei casi di cui all'art. 97, commi 2,2-bis

e 2-ter, del Codice.

Gli operatori economici, validamente candidati sulla base del presente awiso, saranno invitati, in

seconda fase, nei termini che saranno indicati nella lettera di invito, alla procedura in oggetto

mediante RDO sul MEPA, con aggiudicazione sulla base dell'offerta più bassa.

L'lstituto si riserva di proseguire nella procedura anche in presenza di una sola manifestazione di

interesse.

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i oapendenti di Roma capitale
Via Francesco Negri 11 - 00154 Roma
Tel 0667109819 - Fax 0667109803



IPA
7 rstsrro dr Prevd€n2. € ass,stenzs
t por I {rlp$dedi dt Roms c€pit ts

14. SOCCORSO ISTRUTTORIO

Le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda, e in particolare, la mancanza,

I'incompletezza e ogni altra inegolarità essenziale degli elementi e del DGUE, con esclusione di

quelle afferenti all'offerta economica, possono essere sanate attraverso [a procedura di soccorso

istruttorio di cui all'a(. 83, comma 9 del Codice.

L'inegolarità essenziale è sanabile laddove non si accompagni ad una carenza sostanziale del

requisito alla cui dimostrazione la documentazione omessa o irregolarmente prodotta era

frralizzata; la successiva correzione o integrazione documentale è ammessa laddove consenta di

attestare l'esistenza di circostanze preesistenti, vale a dire requisiti previsti per la partecipazione e

documenti/elementi a corredo dell'offerta.

Ai fini della sanatoria la stazione appaltante assegna al concorrente un congruo termine - non

superiore a 5 giomi - perché siano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie,

indicando il contenuto e i soggetti che le devono rendere. Ove il conconente produca dichiarazioni

o documenti non perfettamente coerenti con la richiesta, la stazione appaltante prowederà ad

escludere il concorrente dalla procedura.

Al di fuori delle ipotesi di cui all'articolo 83, comma 9, del Codice è facoltà della stazione

appaltante invitare, se necessario, i concorrenti a fomire chiarimenti in ordine al contenuto dei

certificati. documenti e dichiarazioni presenlati.

15. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO E STIPULA DEL CONTRATTO

All'esito delle operazioni di cui al presente awiso, il RUP formulerà la proposta di aggiudicazione

in favore del concorrente che ha presentato la migliore offerta, chiudendo le operazioni di gara.

Qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, la

stazione appaltante si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 95,

comma 12 del Codice; la verifica dei requisiti generali e speciali awerrà, ai sensi dell'art. 85,

comma 5 Codice, sull'offerente cui la stazione appaltante ha deciso di aggiudicare l'appalto.

Prima dell'aggiudicazione, la stazione appaltante, ai sensi dell'art. 85 comma 5 del Codice,

richiederà al concorrente cui ha deciso di aggiudicare I'appalto di presentare i documenti attestanti i

requisiti di cui al presente avviso.

L'aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del Codice, all'esito positivo

della verifica del possesso dei requisiti prescritti, cui seguirà la stipula del contratto.

Stante I'importo dell'appalto e la durata limitata del contratto non è previsto il deposito di garanzia

IPA lsiituto di Previdenza e Assistenza
per i Dipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109819 , Fax 0667109803



IPA
7 rsrirJro da Prevd€n2a o Às§§tenza
z po,l dipqldÉn dl Roiia caplrale

definitiva di cui all'art. 103 D. Lgs 50/10.

La Stazione Appaltante ha facoltà di attorizzarc l'esecuzione del contratto in via d'urgenza, ai sensi

dell'art. 32, co. 8, del Codice, in pendenza dell'effrcacia dell'aggiudicazione, nelle more della

verifica dei requisiti di partecipazione della presente procedura, ai sensi dell'art. 8, co. l, lett. a),

della Legge 1 1 settembre 2020 n. 120.

Il contratto è soggetto agli obbtighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla l. 13

agosto 2010, n. 136.

16. OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO

Tutti i dati, informazioni e documentazione di carattere riservato cui la società e il Professionista da

essa indicato entreranno in possesso nell'espletamento dell'incarico di cui alla presente lettera di

invito, e nel contratto che sarà stipulato dopo I'aggiudicazione, dovranno essere considerati riservati

ed è fatto assoluto divieto alla loro divulgazione durante e successivamente alla instaurazione del

rapporto di consulenza, se non previa autorizzazione scritta da parte dell'lPA.

La società e/o il Professionista da essa indicato si impegnano a rispettare il segreto professionale su

qualsiasi informazione acquisita nello svolgimento del proprio incarico, nonché a rispettare le

prescrizioni del D. Lgs. n. 196/2003 e smi e GDPR n. 20161679 regolante la materia del trattamento

e della protezione dei dati personali.

17. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi dell'articolo l3 GDPR 20161679, i dati personali fomiti dagli invitati o acquisiti d'ufficio

saranno raccolti presso l'Ufficio Legale, Gare e Contratti dell'IPA, per le finalità inerenti alla

gestione della presente indagine di mercato, e saranno trattati dal medesimo Uffrcio anche

successivamente, a seguito di eventuale conferimento dell'incarico, per la gestione dello stesso. Tali

dati potranno essere sottoposti ad accesso da parte di coloro che sono portatori di un concreto

interesse ai sensi dell'art. 22 dellaL. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni nonché per i

successivi adempimenti previsti dalla normativa vigente, ivi compreso il D.Lgs. n. 33113.

L'indicazione dei dati richiesti è obbligatoria ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione,

pena I'esclusione dalla presente indagine di mercato.

Ai partecipanti sono riconosciuti i diritti di cui agli artt. 15 e ss. del Regolamento 20161679, in

particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiedeme la rettifica, la cancellazione, la

limitazione del trattamento, nonché di opporsi al loro trattamento.

Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti dell'IPA.

IPA l3tituto di Previdenza e Assi3tenza
per I Oipendenti di Rolna Capltale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109819 - Fax 0667109803



IPA
7 tsriùto di Prerd€n:a e Ass§lenza
:: psr ldip€ode i di Roma Capltale

Il titolare del trattamento è l'l.P.A. - Istituto di Previdenza e Assistenza per i Dipendenti di Roma

Capitale P. IVA 02117151007, con sede in Via Francesco Negri n. l1 - 00154 Roma - mail:

ipa.commissario@comune.roma. it

Il Data protection officer (DPO) dell'IPA è la società Systema Consulting Srl, designato Ing.

Andrea D'lnnocenzo, email DPO@scitalia.com

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti awenga in violazione

di quanto previsto dal Regolamento 20161679, hanno, altresì, diritto di proporre reclamo

all'Autorità Garante per la protezione dei dati, seguendo le procedure e le indicazioni pubblicate sul

sito web all'Autorità (www.earanteprivacy.it).

La presentazione dell'offerta implica il consenso al trattamento dei propri dati personali, compresi

gli eventuali dati sensibili, a cura dei soggetti preposti alla conservazione delle offerte ed all'utilizzo

delle stesse per lo svolgimento della presente procedura.

18. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile Unico del Procedimento di cui alla presente procedura è il Commissario

Straordinario dell'IPA, Dott. Antonio Larza, al quale è possibile rivolgersi, tramite pec, da inviarsi

al seguente indirizzo: direzioneipa@pec.it

19. INFORMAZIONI

Ulteriori informazioni e chiarimenti potranno essere richiesti esclusivamente a mezzo PEC entro le

ore 12:00 del giomo 2610612023.

20. DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE

Organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.

21. NORME FINALI

L'IPA si riserva piena facoltà di prorogare o riaprire i termini, revocare, sospendere, modificare in

tutto o in parte, od annullare la presente indagine di mercato, a suo insindacabile giudizio, fin d'ora

escludendosi, per gli invitati offerenti, I'insorgenza di qualsiasi pretesa e/o diritto ad alcun titolo e/o

ragione.

IPA lstituto diPrevidenza e Assistenza
per i Dipendenti di Rorne Capitale
Via FEncesco Negr, 11 - 00'154 Roma
Tel 066710981S - Fax 0667109803

10



IPA
litilulo di Previ.iec, eAlrrad.
pàr I dip.ndènli di Rom! Clpit l.

La partecipazione a questa procedura non comporta il riconoscimento di alcuna posizione giuridica

qualificata in capo all'Operatore Economico interessato, né alcun obbligo negoziale nei confronti

dell'Istituto, che si riserva la possibilità di non dar seguito all'aggiudicazione, senza che i soggetti

che abbiano formulato I'offerta possano vantare alcuna pretesa e/o diritto.

L'Istituto si riserva di ricorrere a quanto previsto dall'art. 106 Comma 11 e Comma 12.

L'Operatore Economico accetta integralmente tali condizioni.

Allegati:

All. A - Scheda manifestazione di interesse

Il Commissario Straordinario

Dott. Antonio Lanza

ANTONIO
LANZA
20.06.2023
78:47:46
GMT+01:00

IL PRESENTE DOCUMENTO DEVE ESSERE

FIRMATO ED ALLEGATO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PRESA

VISIONE ED ACCETTAZIONE DI TUTTE LE CONDIZIONI INDICATE

IPA lstituto dipreviden2a e Assistènza
pèr i Oipendentì di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109819 - Fax 0667109803

7l


